25/10/2023, 09:46 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1221045

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1221045 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - EDITORA IFC

HOMOLOGAÇÃO Nº 624 / 2023 - EDITORA/REI (11.01.18.00.40)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 25 de outubro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 18/2023
AUXÍLIO À TRADUÇÃO DE RESUMOS E ARTIGOS CIENTÍFICOS PARA PUBLICAÇÃO

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense, professor Lucas Spillere Barchinski, no uso de
suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e da
Editora IFC, torna públicos a Homologação e o Resultado Preliminar das solicitações referentes ao
Edital nº 18/2023, que trata do auxílio financeiro à tradução de textos (resumos de artigos científicos,
resumos expandidos e artigos científicos completos) para publicação em periódicos indexados.

Mês de referência: Outubro 2023

SOLICITAÇÃO HOMOLOGADA

Solicitante Unidade

Juliene da Silva Marques Blumenau

RESULTADO PRELIMINAR

Solicitante Unidade Resultado da Solicitação

Juliene da Silva Marques Blumenau DEFERIDA

Os recursos a este resultado preliminar deverão ser interpostos no dia 27/10/2023. Para a interposição,
deverá ser utilizado o modelo disponibilizado no Anexo II do edital que, após preenchido e assinado,
deverá ser enviado exclusivamente para o e-mail editora@ifc.edu.br

(Assinado digitalmente em 25/10/2023 09:37 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 25/10/2023 09:22 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.001085/2023-12

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 624, ano: 2023, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 25/10/2023

e o código de verificação: 25807fad0a

mailto:editora@ifc.edu.br
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf